FEDERAGAO PARAMAENSE DE MOTOCICLISMO

PRO TORWU

=i
MOTO COMPANY

I5" Etapa do Campeonato Sportbay PR MX

Classificado por voltas |

Intermediaria MX2
Prova

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:15:52

Nova Aurora 0,000 Km

-
H B

07/09/2025 11:10 .

P N° Nome )i Espaco Do 1° Melhor T 2amelhor  Cidade Patrocinio

1 380 CAIO GROSBELLI 14 1:10.400 1:10.824 MEDIANEIRA BELCORACING MAGUILAMX JAVAMOTOS JRSSUSPENS
2 204 MARCOS GOTO 14 5.689 5.689 1:11.252 1:11.482 TAMARANA FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PAULOKAR, ACADEM
3 219 DENYTER DORFSCHMIDT 14 9.702 15.391 1:11.765 1:12.286 TOLEDO BOLSON/MORBEH/SFERRIE/CHOCOLATESROMA/QESTE
4 173 JOAO VITOR DE LIMA 14 3.102 18.493 1:12.750 1:13.143 PALMAS PROTORK OFICIAL, SPORTBAY, JARVA RACING, PUTOLI
5 A7 JULIO CESAR FARIAS 14 0.955 19.448 1:112.316  1:12.858  FAXINAL "NEVIAUTO CENTER

6 27 NETO ALTHEIA 14 1.291 20.739 1:12.967 1:13.112 CASCAVEL MOTOPARK HONDA RACING TEAM

7 66 EGIDIO GABRIEL 14 0.521 21.260 1:12.524 1:12.681 DOURADOS 66RACING ,,CT GUGA,|,DROP MUD, MAGUILA,RENOVAG
8 78 YURIVIOL 14 11.648 32.908 1:12.854 1:13.047 APUCARANA GUARA PNEUS

9 198  VIGLIETTI GABRIEL 14 24534 57.442 1:15.275 1:15.594 ARGENTINA ELTANITO MOTOS/SCHULAPPA MOTOS

10 38 KAIAN ROSA DE LUCENABRITO 13 1 Volta 1 Volta 1:16.068 1:17.500 SANTOANTONIO D, PROTORK/UMA RODA MOTOPEGAS/COPA PARANA

11 708 LUIZ OTAVIO 13 30.179 1 Volta 1:15.060 1:15.512 AMPERE PARANA MOVEIS / MK REPRESENTAGOES

12 15 GABRIEL FARIAS 13 1.235 1 Volta 1:18.076 1:19.498 DOIS VIZINHOS MOTOPARK HONDA

13 22 LUIZ GUILHERME BERNARDI 12 1 Volta 2 \oltas 1:24.505 1:26.036 CASCAVEL CASADA SOLDA, LR BERNARDI E SB TINTAS

14 369 RAUL GUEDES 12 4430 2 Voltas 1:26.790 1:28.108 CASCAVEL AUTO ELETRICA TRUCK CAR, INTEGRAL MEDICA, ED M
15 68 PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO 12 10.792 2 Voltas 1:26.019 1:26.299 DOIS VIZINHOS PRECISA SOFTWARE

Nao classificado (50% = 8 Voltas)

146 ELITON SANTOS 3 9 Voltas 11 Voltas 1:29.617 1:30.345 FAROL

Margem da Vitoria velocidade Media Tempo Melhor volta Melhor Veloc. Melhor Volta por..

5.689 -

1:10.400

380 - CAIO GROSBELLI

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa
Diretor de Prova - Cristiano Cardoso

Impresso: 07/09/2025 11:35:58

Orbits

www.mylaps.com

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo




PRO TORWU

FEE AN
MOTO COMPANY

FEDERAGAO PARAMAENSE DE MOTOCICLISMO

I5" Etapa do Campeonato Sportbay PR MX

Intermediaria MX2 Nova Aurora 0,000 Km
Prova 07/09/2025 11:10 .
Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:15:52
.
Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day
1 1:13.671 +1.355 11:18:07.844 3 1:15.275 11:20:47.545
(380) CAIO GROSBELLI 2 1:14.215 +1.899 11:19:22.059 4 1:16.654 +1.379 11:22:04.199
1 1:13.251 +2.851 11:18:09.679 3 1:12.316 11:20:34.375 5 1:15.948 +0.673 11:23:20.147
2 1-11.328 +0.928 11:19:21.007 4 1:12.858 +0.542 11:21:47.233 6 1:15.594 +0.319 11:24:35.741
3 1:11.142 +0.742 11:20:32.149 5 1:14.410 +2.094 11:23:01.643 7 1:16.179 +0.904 11:25:51.920
4 1:10.400 11:21:42.549 6 1:14.241 +1.925 11:24:15.884 8 1:16.831 +1.556 11:27:08.751
5 1-10.976 +0.576 11:22:53.525 7 1:14.485 +2.169 11:25:30.369 9 1:16.775 +1.500 11:28:25.526
6 1:11.045 +0.645 11:24:04.570 8 1:14.485 +2.169 11:26:44.854 10 1:16.614 +1.339 11:29:42.140
7 1-10.824 +0.424 11:25:15.394 9 1:14.550 +2.234 11:27:59.404 1 1:15.694 +0.419 11:30:57.834
8 1:11.754 +1.354 11:26:27.148 10 1:14.424 +2.108 11:29:13.828 12 1:16.993 +1.718 11:32:14.827
9 1:12.540 +2.140 11:27:39.688 1 1:13.793 +1.477 11:30:27.621 13 1:16.279 +1.004 11:33:31.106
10 113,516 +3.116 11:28:53.204 12 1:14.212 +1.896 11:31:41.833 14 1:18.019 +2.744 11:34:49.125
1 1:14.239 +3.830  11:30:07.443 13 1:13.679 +1.363  11:32:55.512
12 1:13.083 +2683  11:31:20.526 14 1:15.619 +3303  11:34:11.131 (38) KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO
13 1:14.049 +3.649 11:32:34.575 1 1:18.401 +2.333 11:18:18.802
14 1:17.108 +6.708 11:33:51.683 (27) NETO ALTHEIA 2 1:17.877 +1.809 11:19:36.679
1 1:15.570 +2.603 11:18:11.226 3 1:16.068 11:20:52.747
(204) MARCOS GOTO 2 1:15.655 +2.688 11:19:26.881 4 1:30.249 +14.181 11:22:22.996
T 112696 1444 1118:03.385 3 1:13.638 +0.671 11:20:40.519 5 1:17.791 +1.723 11:23:40.787
2 1:11.482 +0.230 11:19:14.867 4 1:14.124 +1.157 11:21:54.643 6 1:17.500 +1.432 11:24:58.287
3 1:11.252 11:20:26.119 5 1:13.112 +0.145 11:23:07.755 7 1:18.195 +2.127 11:26:16.482
4 111.701 +0.449 11:21:37.820 6 1:13.794 +0.827 11:24:21.549 8 1:17.631 +1.563 11:27:34.113
5 1-13.571 +2.319 11:22:51.391 7 1:13.383 +0.416 11:25:34.932 9 1:20.216 +4.148 11:28:54.329
6 1:12.651 +1.399 11:24:04.042 8 1:13.630 +0.663 11:26:48.562 10 1:20.888 +4.820 11:30:15.217
7 1:13.861 +2.609 11:25:17.903 9 1:12.967 11:28:01.529 11 1:18.655 +2.587 11:31:33.872
s 1-13.673 +2.421 11:26:31.576 10 1:13.613 +0.646 11:29:15.142 12 1:20.158 +4.090 11:32:54.030
9 1:13.407 +2.155 11:27:44.983 1" 1:14.046 +1.079 11:30:29.188 13 1:23.470 +7.402 11:34:17.500
10 1:14.507 +3255  11:28:50.490 12 1:14.669 *1.702 11:31:43.857
" 1:14.395 +3.143 11:30:13.885 13 1:14.567 +1.600 11:32:58.424 (708) LUIZ OTAVIO
12 1:13.437 +2185  11:31:27.322 14 1:13.968 *1.031 11:3412422 1 1:15.060 11:18:10.285
13 1:14.891 +3639  11:3242.213 2 1:19.458 +4.398  11:19:29.743
14 1:15.159 +3.907 11:33:57.372 (66) EGIDIO GABRIEL 3 1:15.512 +0.452 11:20:45.255
1 1:16.317 +3.793 11:18:14.372 4 1:18.703 +3.643 11:22:03.958
(219) DENYTER DORFSCHMIDT 2 1:15.939 +3.415 11:19:30.311 5 1:19.389 +4.329 11:23:23.347
7 111765 111804726 3 1:15.264 +2.740 11:20:45.575 6 1:20.412 +5.352 11:24:43.759
2 1:12.286 +0.521 11:19:17.012 4 1:14.040 +1.516 11:21:59.615 7 1:22.242 +7.182 11:26:06.001
3 1:12.471 +0.706 11:20:29.483 5 1:13.469 +0.945 11:23:13.084 8 1:24.390 +9.330 11:27:30.391
4 112,634 +0.869 11:21:42.117 6 1:14.162 +1.638 11:24:27.246 9 1:25.597 +10.537 11:28:55.988
5 1:15.386 +3.621 11:22:57.503 7 1:13.616 +1.092 11:25:40.862 10 1:29.591 +14.531 11:30:25.579
6 1-13.358 +1.593 11:24:10.861 8 1:12.926 +0.402 11:26:53.788 1 1:29.556 +14.496 11:31:55.135
7 1:16.745 +4.980 11:25:27.606 9 1:13.265 +0.741 11:28:07.053 12 1:28.382 +13.322 11:33:23.517
s 1:13.481 +1.716 11:26:41.087 10 1:13.331 +0.807 11:29:20.384 13 1:24.162 +9.102 11:34:47.679
9 1:14.191 +2.426  11:27:55.278 " 1:12.524 11:30:32.908
10 113.718 +1.953 11:29:08.996 12 1:14.052 +1.528 11:31:46.960 (15) GABRIEL FARIAS
1 1:14.344 +2.579 11:30:23.340 13 1:12.681 +0.157 11:32:59.641 1 1:22.514 +4.438 11:18:24.659
12 1:14.586 +2.821 11:31:37.926 14 1:13.302 +0.778 11:34:12.943 2 1:20.384 +2.308 11:19:45.043
13 1:14.363 +2.598  11:32:52.289 3 1:20.464 +2.388  11:21:05.507
14 1-14.785 +3.020 11:34:07.074 (78) YURI VIOL 4 1:20.267 +2.191 11:22:25.774
1 1:15.752 +2.898 11:18:12.881 5 1:19.498 +1.422 11:23:45.272
(173) JOAO VITOR DE LIMA 2 1:15.417 +2.563 11:19:28.298 6 1:24.835 +6.759 11:25:10.107
T 13143 20393 1118:06.638 3 1:13.885 +1.031 11:20:42.183 7 1:23.704 +5.628 11:26:33.811
2 1:12.750 11:19:19.388 4 1:14.189 +1.335 11:21:56.372 8 1:26.171 +8.095 11:27:59.982
3 113.737 +0.987 11:20:33.125 5 1:13.047 +0.193 11:23:09.419 9 1:27.371 +9.295 11:29:27.353
4 1-13.398 +0.648 11:21:46.523 6 1:13.908 +1.054 11:24:23.327 10 1:21.894 +3.818 11:30:49.247
5 1:14.023 +1.273 11:23:00.546 7 1:13.107 +0.253 11:25:36.434 1 1:21.620 +3.544 11:32:10.867
6 1113.930 +1.180 11:24:14.476 8 1:13.479 +0.625 11:26:49.913 12 1:19.971 +1.895 11:33:30.838
7 114,572 +1.822 11:25:29.048 9 1:12.854 11:28:02.767 13 1:18.076 11:34:48.914
8 1:13.596 +0.846 11:26:42.644 10 1:13.168 +0.314 11:29:15.935
9 1:14.656 +1.906  11:27:57.300 " 1:13.647 +0.793  11:30:29.562 (22) LUIZ GUILHERME BERNARDI
10 1:14.493 +1.743 11:29:11.793 12 1:13.664 +0.810 11:31:43.246 1 1:28.546 +4.041 11:18:37.640
" 1-14.883 +2.133 11:30:26.676 13 1:13.498 +0.644 11:32:56.744 2 1:27.113 +2.608 11:20:04.753
12 1-14.078 +1.328 11:31:40.754 14 1:27.847 +14.993 11:34:24.591 3 1:24.505 11:21:29.258
13 1:14.495 +1.745  11:32:55.249 4 1:31.562 +7.057  11:23:00.820
14 1:14.927 +2.177 11:34:10.176 (198) VIGLIETTI GABRIEL 5 1:26.244 +1.739 11:24:27.064
1 1:17.077 +1.802 11:18:15.958 6 1:28.769 +4.264 11:25:55.833
(17) JULIO CESAR FARIAS 2 1:16.312 +1.037 11:19:32.270 7 1:26.036 +1.531 11:27:21.869
Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits
Diretor de Prova - Cristiano Cardoso P
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MOTO COMPANY

ADEMICON

consércla @ Investimento

FEDERAGAO PARAMAENSE DE MOTOCICLISMO

I5" Etapa do Campeonato Sportbay PR MX

Intermediaria MX2 Nova Aurora 0,000 Km
Prova 07/09/2025 11:10 .
Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:15:52
.
Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day
8 1:27.955 +3.450 11:28:49.824
9 1:37.454 +12.949 11:30:27.278
10 1:30.529 +6.024 11:31:57.807
1" 1:29.194 +4.689 11:33:27.001
12 1:30.510 +6.005 11:34:57.511
(369) RAUL GUEDES
1 1:28.495 +1.705 11:18:36.938
2 1:31.469 +4.679 11:20:08.407
3 1:26.790 11:21:35.197
4 1:28.108 +1.318 11:23:03.305
5 1:29.259 +2.469 11:24:32.564
6 1:28.659 +1.869 11:26:01.223
7 1:28.210 +1.420 11:27:29.433
8 1:32.014 +5.224 11:29:01.447
9 1:30.791 +4.001 11:30:32.238
10 1:29.604 +2.814 11:32:01.842
1" 1:28.299 +1.509 11:33:30.141
12 1:31.800 +5.010 11:35:01.941

(68) PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO

1 1:27.986 +1.967 11:18:39.752
2 1:26.299 +0.280 11:20:06.051
3 1:26.019 11:21:32.070
4 1:30.271 +4.252 11:23:02.341
5 1:31.143 +5.124 11:24:33.484
6 1:29.270 +3.251 11:26:02.754
7 1:29.195 +3.176 11:27:31.949
8 1:34.331 +8.312 11:29:06.280
9 1:33.668 +7.649 11:30:39.948
10 1:29.829 +3.810 11:32:09.777
1" 1:31.194 +5.175 11:33:40.971
12 1:31.762 +5.743 11:35:12.733

(146) ELITON SANTOS

1 1:29.617 11:18:33.981
2 1:30.345 +0.728 11:20:04.326
3 1:55.629 +26.012 11:21:59.955
Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso

CBM |
Impresso: 07/09/2025 11:36:19 égina 2/2



